
Stránka 1 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 24. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 06.06.2018 

 

Přítomni: Ing. P. Richter, M. Slabý, Mgr. V. Šolle, Bc. M. Damašek, M.A., 
                 RNDr. R. Palovský, J. Trojánek, Bc. L. Herold, JUDr. P. Lachnit, 

                 JUDr. T. Homola, O. Kreidl, V: Čahoj, Bc. B. Milatová, DiS., J. Endal,  

                  Ing. O. Velek, Bc. J. Žebera, Bc. J. Večerka 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Bezúplatný převod pozemků parc. č. 835/9 a 1991/7, 
k. ú. Zbraslav, z Bytového podniku v Praze 5, státní 
podnik v likvidaci, do svěřené správy MČ Praha - 
Zbraslav 

Schváleno RMČ/24/733/2018 

2. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/24/734/2018 

3. 
Pronájem části krytu CO umístěného v budově Pod 
Žvahovem 463, Praha 5 - Občanským sdružením 
Alternativa II, z. s., na základě vyvěšeného záměru 

Schváleno RMČ/24/735/2018 

4. 
Darovací smlouva se společností C&B Events a 
záštita Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty, nad 
akcí Kinobus DPP.  

Schváleno RMČ/24/736/2018 

5. 

Záměr uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemky parc. 
č. 1793/2 o výměře 237m2 a 1798/22 o výměře 13m2 
vše v k. ú. Hlubočepy ve svěřené správě MČ Praha 5 
na základě projektu "Barrandov Kaskády V-VII a IX  

Schváleno RMČ/24/737/2018 

6. 

Pronájem částí pozemků parc. č. 942/60 a parc. č. 
942/129, k. ú. Hlubočepy, na stavební zábor při 
revitalizaci bytového panelového domu v ul. Brichtova 
684 a 685, Praha 5, Hlubočepy, na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/24/738/2018 

7. 
Darovací smlouva se spolkem Artena na projekt Kino 
otevřeno 

Staženo  

8. 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. 
čtvrtletí roku 2018 

Schváleno RMČ/24/739/2018 

9. 
Souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 1411, k. ú. 
Smíchov za účelem realizace stavby „ Stavební 
úpravy NTL a STL ul. Na Pláni, K Vodojemu, Praha 5“  

Schváleno RMČ/24/740/2018 

10. 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2018 - 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U 
Santošky 1/1007 

Schváleno RMČ/24/741/2018 

11. 
Spolupořadatelství při akci "Mezinárodní festival 
alpinismu Praha 2018"  

Schváleno RMČ/24/742/2018 

12. Spolupořadatelství při akci "Challenge Prague 2018" Schváleno RMČ/24/743/2018 

13. Darovací smlouva na akci "Santoška Cup - 5. ročník" Schváleno RMČ/24/744/2018 



Stránka 2 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

14. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Příprava 
stavební dokumentace pro podání a realizaci projektu 
PIAC 5 v Ženských domovech" 

Schváleno RMČ/24/745/2018 

15. 
Výběr zhotovitele na akci: "Stavební úpravy podlahy 
ZŠ Tyršova - projektová dokumentace" 

Schváleno RMČ/24/746/2018 

16. 
Objednávka číslo 0018/KMČHS/18 na dodání 
kancelářských židlí pro OEK dle rámcové smlouvy 
0006/0/KMČHS/18 

Schváleno RMČ/24/747/2018 

17. 
Návrh na 2. úpravu plánu zdaňované činnosti správní 
firmy Centra a. s. na rok 2018 

Schváleno RMČ/24/748/2018 

18. 

Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově 
určeného finančního daru ve výši 1.250.000 Kč 
příspěvkové organizaci Základní škola waldorfská, 
Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9 

Schváleno RMČ/24/749/2018 

19. 
Nebytová jednotka - Plaská 612/14, Praha 5 - záměr 
převodu nájmu  

Schváleno RMČ/24/750/2018 

20. 

Doporučení koordinátora plánování sociálních služeb 
pro správní obvod Praha 5“ ve věci žádosti o navýšení 
kapacit do krajské sítě sociálních služeb organizace 
Tichý svět, o. p. s.  

Schváleno RMČ/24/751/2018 

21. 

„Doporučení koordinátora plánování sociálních služeb 
pro správní obvod Praha 5“ ve věci žádosti o navýšení 
kapacit do krajské sítě sociálních služeb organizace 
HEWER, z. s.   

Schváleno RMČ/24/752/2018 

22. 
Objednávka Odboru sociální problematiky a prevence 
kriminality Úřadu MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/24/753/2018 

23. 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 568, k. ú. Smíchov 
na parkoviště 

Staženo  

24. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0203/0/OŠK/2017, 
uzavřené dne 19. 10. 2017 s firmou KyraStav spol. s 
r.o., na realizaci veřejné zakázky "ZŠ a MŠ Praha 5 – 
Smíchov, U Santošky 1007 - Výměna oken (IV. etapa 
realizace – Na Březince)" 

Schváleno RMČ/24/754/2018 

25. 
Úhrada stavebně-statických opatření a odpuštění 
nájmu - RM TRADING s. r. o., Vítězná 531/13, Praha 
5 

Schváleno RMČ/24/755/2018 

26. Prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  Schváleno RMČ/24/756/2018 

27. 

Janáčkovo nábřeží č.o. 29, č.p. 1072 - prodej půdní 
bytové jednotky s věcným břemenem práva užívání 
pro bytové družstvo Půdní byty Smíchov nájemci 
tohoto družstva  

Schváleno RMČ/24/757/2018 

28. 

Vyplacení finančních prostředků ve výši 4% z kupní 
ceny bytu stanovené znaleckým posudkem formou 
daru vlastníkům bytových jednotek, kteří splnili 
podmínky pro poskytnutí daru dle usnesení ZMČ 
23/9/2018 z 20. 2. 2018  

Schváleno RMČ/24/758/2018 

29. 
Nádražní č. p. 286, č. o. 20, k. ú. Smíchov - realizace 
záměru prodeje bytové jednotky oprávněnému 

Schváleno RMČ/24/759/2018 



Stránka 3 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

nájemci bytu dle Zásad prodeje bytů  

30. 
Pod Kavalírkou č. p. 297, č. o. 10, k. ú. Košíře - 
realizace záměru prodeje bytové jednotky 
oprávněným nájemcům bytu dle Zásad prodeje bytů 

Schváleno RMČ/24/760/2018 

31. 
Na Bělidle č. p. 293, č. o. 32, k. ú. Smíchov - realizace 
záměru prodeje bytové jednotky oprávněnému 
nájemci bytu dle Zásad prodeje bytů  

Schváleno RMČ/24/761/2018 

32. 
Janáčkovo nábřeží č. p. 1072, č.o. 29, prodej půdní 
bytové jednotky oprávněnému nájemci a stavebníkovi 
bytu  

Schváleno RMČ/24/762/2018 

33. 

Smlouva o výpůjčce pozemku parc. č. 1020/77 – 
ostatní plocha, zeleň v kat. území Hlubočepy, obec 
Praha, vlastníkem hlavní město Praha za účelem 
rekonstrukce dětského hřiště a sportoviště v ulici 
Dreyerova 

Schváleno RMČ/24/763/2018 

34. Přehled rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/24/764/2018 

35. 
Uzavření dohody o narovnání se společností 
AquaDream a.s. 

Schváleno RMČ/24/765/2018 

36. 

Záměr spolupráce se soukromou školou MŠ Korálek 
U Nesypky za účelem zabezpečení zákonného nároku 
tříletých dětí na docházku do MŠ nepřijatých z 
kapacitních důvodů do mateřských škol zřizovaných 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/24/766/2018 

37. 
Schválení vyhlášení záměru Odboru správy veřejného 
prostranství a zeleně pro vybudování veřejných toalet 
na pěší zóně Anděl 

Schváleno RMČ/24/767/2018 

38. 
Revokace usnesení ZMČ č. 22/15/2017 - změna 
finančního daru na festival United Islands dle přílohy 
č. 1 

Schváleno RMČ/24/768/2018 

39. 
Program regenerace městské části Praha 5 - plná 
moc pro Ing. arch. Martina Sedláka 

Schváleno RMČ/24/769/2018 

40. 

Prodej 17 volných bytových jednotek dle Zásad...- V. 
výběrové řízení na prodej volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce za nejvyšší nabídkovou 
cenu  

Schváleno RMČ/24/770/2018 

41. 
Žádost zapsaného ústavu E-ACCELERATOR o 
bezplatné zapůjčení společných prostor (vstupní haly) 
budovy nám. Kinských 741/6, Praha 5  

Schváleno RMČ/24/771/2018 

 
  



Stránka 4 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/733/2018 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Bezúplatný převod pozemků parc. č. 835/9 a 1991/7, k. ú. Zbraslav, z Bytového 
podniku v Praze 5, státní podnik v likvidaci, do svěřené správy MČ Praha - Zbraslav 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 835/9, k. ú. Zbraslav, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: ostatní komunikace, o výměře 205 m2 a pozemku parc. č. 
1991/7, k. ú. Zbraslav, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, o výměře 1273 m2, z vlastnictví České republiky, právo hospodaření 
s majetkem státu - Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci, se sídlem Nádražní 
24/1301, Praha 5, do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřená správa MČ Praha – 
Zbraslav 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 5 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/734/2018 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1 standardní kvality na adrese ???????????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ????????????????????????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 30. 4. 2021 s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 5. 2018 za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

II. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality na adrese 
?????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ???????????????????, bytem na 
adrese ??????????????????????, na dobu určitou do 31. 5. 2021 s platností od data 
podpisu 
a s účinností od 1. 6. 2018 za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 3+kk standardní kvality na adrese 
?????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s  
?????????????????????????????????????????????, bytem na uvedené adrese, na 
dobu určitou 
do 31. 10. 2021 s platností od data podpisu a s účinností od 15. 10. 2018 
za nájemné ve výši 123,70 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 6 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/735/2018 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Pronájem části krytu CO umístěného v budově Pod Žvahovem 463, Praha 5 - 
Občanským sdružením Alternativa II, z. s., na základě vyvěšeného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem části úkrytu CO o celkové výměře 59,6 m2, umístěného v 2. PP budovy Pod 
Žvahovem 463, Praha 5, Občanskému sdružení Alternativa II, z. s., 
IČO 270 26 345, za účelem provozování volnočasových kreativních 
dílen/zkušeben/ateliérů zaměřených na výtvarné, hudební, divadelní a pohybové aktivity, 
za nájemné ve výši 1.000 Kč/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s 
účinností od 1. 7. 2018 

2. smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - část krytu CO v budově 
Pod Žvahovem 463, Praha 5, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

3. uzavření Dohody o ukončení nájmu - zkrácení výpovědní doby k 30. 6. 2018, 
Občanskému sdružení Alternativa II, z. s., IČO 270 26 345, nájemce části krytu CO, 
umístěného v budově Hlubočepská 281/31a, Praha 5 

4. Dohodu o ukončení nájmu - zkrácení výpovědní doby, Hlubočepská 281/31a, Praha 5 - 
Občanské sdružení Alternativa II, z. s., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 7 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/736/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Darovací smlouva se společností C&B Events a záštita Bc. Lukáše Herolda, zástupce 
starosty, nad akcí Kinobus DPP.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč vč. DPH pro C&B Events, IČO 
242 84 271, sídlo: V Tišině 474/3, Bubeneč, Praha 6, na akci Kinobus Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, která se bude konat ve dnech 30. 7. - 2. 8. 2018 na hřišti „Na 
Cibulkách“, ve znění dle přílohy 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 30.000 Kč, které bude zajištěno 
ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2018, z podkapitoly 0637 (kultura - KST), § 
3399 (ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků), pol. 5213 (neinvestiční 
transfery právnickým osobám) 

3. záštitu Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty, nad akcí Kinobus Dopravního podniku hl. 
m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 8 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/737/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Záměr uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemky parc. č. 1793/2 o výměře 237m2 a 
1798/22 o výměře 13m2 vše v k. ú. Hlubočepy ve svěřené správě MČ Praha 5 na 
základě projektu "Barrandov Kaskády V-VII a IX  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr výpůjčky částí pozemků parc. č. 1793/2 o výměře 237m2 a 1798/22 o výměře 
13m2 vše v k. ú. Hlubočepy ve svěřené správě MČ Praha 5 na základě projektu 
"Barrandov Kaskády V-VII a IX" pro společnost FINEP ZÁPAD k. s. 
se sídlem Havlíčkova 1030/1, Praha 1 IČO 279 18 041 

II. Ukládá 

1. schválený záměr výpůjčky  částí pozemků parc. č. 1793/2 o výměře 237m2 a 1798/22 o 
výměře 13m2 vše v k. ú. Hlubočepy vyvěsit po určený počet dnů na úřední desce 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 08.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 9 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/738/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Pronájem částí pozemků parc. č. 942/60 a parc. č. 942/129, k. ú. Hlubočepy, na 
stavební zábor při revitalizaci bytového panelového domu v ul. Brichtova 684 a 685, 
Praha 5, Hlubočepy, na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem částí pozemků parc. č. 942/60 o rozloze 95 m2 a parc. č. 942/129 o rozloze 4 
m2, k. ú. Hlubočepy, na základě zveřejněného záměru, na stavební zábor při revitalizaci 
bytového panelového domu v ul. Brichtova 684 a 685, Praha 5, Hlubočepy, pro 
společnost GLOB Production, s. r. o. IČO 276 53 021, se sídlem Praha 6, Dejvice, Na 
Bečvářce 736/23, na dobu určitou za celkové nájemné 31.150 Kč + DPH. 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 10 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
Staženo 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Darovací smlouva se spolkem Artena na projekt Kino otevřeno 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Stahuje materiál z jednání 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč pro spolek Artena, 
IČO 227 35 097, sídlo: Ovenecká 348/36, Bubeneč, Praha 7, 
na projekt Kino otevřeno, ve znění dle přílohy; 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 30.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2018 rozpočtovým opatřením a to převodem v rámci 
podkapitoly 0637 (kultura - KST), § 3399 (ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků), z položky 5213 (neinvestiční transfery podnikatelským subjektům - 
právnickým osobám) na položku 5222 (neinvestiční transfery spolkům), to vše ORG 
370005. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 15.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 11 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/739/2018 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. čtvrtletí roku 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. čtvrtletí roku 2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 12 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/740/2018 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 1411, k. ú. Smíchov za účelem realizace 
stavby „ Stavební úpravy NTL a STL ul. Na Pláni, K Vodojemu, Praha 5“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 1411, k. ú. Smíchov v svěřené správě MČ 
Praha 5 za účelem stavby plynovodní přípojky pro mateřskou školku "Nad Laurovou" -
 „Stavební úpravy NTL a STL v ul. Na Pláni, K Vodojemu, Praha 5“ pro Pražskou 
plynárenskou Servis distribuce a. s. - vydání územního souhlasu 

II. Ukládá 

1. zabezpečit veškeré administrativní kroky k podpisu Souhlasu se vstupem 
na pozemek parc. č. 1411, k. ú. Smíchov v svěřené správě MČ Praha 5 za účelem 
stavby  plynovodní přípojky pro mateřskou školku "Nad Laurovou" - „Stavební úpravy 
NTL a STL v ul.Na Pláni, K Vodojemu, Praha 5“  pro vydání územního souhlasu 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 22.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 13 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/741/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2018 - Základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2018, z důvodu 
pořízení investic pro školu a školní jídelnu, z původních 318,0 tis. Kč na 348,0 tis. Kč při 
zachování celkové výše schváleného neinvestičního příspěvku pro rok 2018 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku v 
ZŠ pro rok 2018 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 15.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 14 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/742/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Spolupořadatelství při akci "Mezinárodní festival alpinismu Praha 2018"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu ve formě spolupořadatelství pro ALPY, spol. s r. o., 
IČO 498 24 881, se sídlem Štefánikova 2/63, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 100. 000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ 
Praha 5 na rok 2018 na základě schváleného usnesení ZMČ Praha 5 č. 22/15/2017 ze 
dne 19. 12. 2017  z podkapitoly 0437, § 3419 tělovýchovná činnost, z položky 5213 - 
nefinanční transfery podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

3. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty a Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty, při  akci 
"Mezinárodní festival alpinismu Praha 2018", který se bude konat ve dnech 23. 11. 2018 
- 25. 11. 2018 v prostorách Národního domu na Smíchově 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 15 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/743/2018 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Spolupořadatelství při akci "Challenge Prague 2018" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu ve formě spolupořadatelství pro Českou triatlonovou asociaci, 
z. s., IČO 448 51 782, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, Praha 6 

2. finanční krytí ve výši 100. 000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu 
MČ Praha 5 na rok 2018 na základě schváleného usnesení ZMČ Praha 5 
č. 22/15/2017 ze dne 19. 12. 2017 z podkapitoly 0437, § 3419 tělovýchovná činnost, 
položky 5222 - nefinanční transfery spolkům 

3. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty a Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty, při 
sportovní akci "Challenge Prague 2018", která se bude konat od 27. 7. 2018 - 28. 7. 
2018 v prostorách Janáčkova nábřeží, ulice Vítězná a Zborovská 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 16 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/744/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Darovací smlouva na akci "Santoška Cup - 5. ročník" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 15.000 Kč pro společnost Dělnickou tělovýchovnou jednotu 
Santoška, z. s., IČO 693 440 94, Xavierova 5, Praha 5 

2. darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a Dělnickou tělovýchovnou jednotu Santoška, 
z. s., IČO 693 440 94, Xavierova 5, Praha 5 

3. finanční prostředky ve výši 15.000 Kč budou čerpány ze schváleného rozpočtu 2018, z 
podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost z položky 5229 - ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím. 

4. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty a JUDr. P. Lachnita, radního,  nad akcí "Santoška 
Cup - 5. ročník", která se koná 9. 6. 2018 v prostoru DTJ Santoška 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 17 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/745/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Příprava stavební dokumentace pro podání a realizaci projektu PIAC 5 v Ženských 
domovech" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Příprava stavební dokumentace 
pro podání a realizaci projektu PIAC 5 v Ženských domovech", společnost STATIKA-
DYNAMIKA s. r. o., se sídlem Havlenova 73/20, Brno - Štýřice, 
IČO 277 14 870 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.494.000 Kč bez DPH, tj. 1.807.740 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností STATIKA-DYNAMIKA s. r. o., 
se sídlem Havlenova 73/20, Brno - Štýřice, IČO 277 14 870 

3. finanční krytí v celkové výši 1.494.000 Kč bez DPH, tj. 1. 807. 740 Kč vč. DPH, 
z toho 896 400,- Kč bez DPH zajištěno z kap. 0837, § 3613, (Nebytové hospodářství), 
pol. 5169 (nákup ostatních služeb) a ve výši 597. 600 Kč bez DPH  
z kap. 0937, § 3639, pol. 5169 po provedení rozpočtového opatření 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy se společností 
STATIKA-DYNAMIKA s. r. o. 

  

Zodpovídá: Mgr. Markéta Dobalová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 11.07.2018  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 27.06.2018  

3. předat podepsanou smlouvu společností STATIKA-DYNAMIKA s. r. o. k podpisu 
starostovi MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Markéta Dobalová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 27.06.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/3 
 

  



Stránka 18 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/746/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Výběr zhotovitele na akci: "Stavební úpravy podlahy ZŠ Tyršova - projektová 
dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka výběrového řízení na akci: "Stavební úpravy podlahy ZŠ Tyršova - 
projektová dokumentace", společnost REVITAL GRAND s. r. o., se sídlem Politických 
vězňů 934/15, Praha 1 - Nové Město, IČO 264 72 775 s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 187.270 Kč bez DPH, tj. 226.596,70 Kč s DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností REVITAL GRAND s. r. o., 
se sídlem Politických vězňů 934/15, Praha 1 - Nové Město, IČO 264 72 775 

3. finanční krytí veřejné zakázky v celkové výši 187.270 Kč bez DPH, tj. 226.596,70 Kč s 
DPH zajištěné z podk. 0413, § 3113, pol. 6121, ORG 130025 

  

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy se společností 
REVITAL GRAND s. r. o. 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 11.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 19 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/747/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Objednávka číslo 0018/KMČHS/18 na dodání kancelářských židlí pro OEK dle 
rámcové smlouvy 0006/0/KMČHS/18 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0018/KMČHS/18  dle rámcové smlouvy č. 0006/0/KMČHS/18  
s dodavatelem PEŠKA - židle a křesla s. r. o., se sídlem Zelinářská 375/5, Plzeň, IČO 
263 45 731 na dodání 27 ks kancelářských židlí pro OEK. 

2. finanční krytí objednávky č. 0018/KMČHS/18 z podkapitoly 0916, § 6171, položka 5137 
Drobný hmotný dlouhodobý majetek, celkem ve výši 161.730,00 Kč bez DPH, tj. 
195.694,00Kč s DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky dle bodu I.1 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 08.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 20 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/748/2018 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Návrh na 2. úpravu plánu zdaňované činnosti správní firmy Centra a. s. na rok 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu plánu zdaňované činnosti správní firmy Centra a.s. na rok 2018 takto: 
ÚP 39011 - středisko 91 - snížení celkových nákladů o 230 tis. Kč na položce opravy a 
údržba nad 200 tis. Kč 
ÚP 39012 - středisko 92 - zvýšení celkových nákladů o 4.671 tis. Kč na položce opravy a 
údržba nad 200 tis. Kč 
ÚP 39013 - středisko 93 - zvýšení celkových nákladů o 870 tis. Kč na položce opravy a 
údržba nad 200 tis. Kč 
ÚP 39014 - středisko 95 - zvýšení celkových nákladů o 900 tis. Kč na položce opravy a 
údržba nad 200 tis. Kč 
ÚP 39015 - středisko 92 - zvýšení celkových výnosů o 4.500 tis. Kč na položce nájmy z 
bytů 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 21 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/749/2018 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 
1.250.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, 
Butovická 228/9 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 1.250.000 Kč příspěvkovou 
organizací Základní škola waldorfská , Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, 
od Spolku pro založení Waldorfské školy v Praze, na posílení objemu mzdových 
prostředků včetně zákonných odvodů, na náklady na materiál a vybavení pro výuku a 
náklady na zkvalitnění prostor školy. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu městské části Praha 5 žádost příspěvkové organizace Základní 
škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, o poskytnutí předchozího 
souhlasu k přijetí finančního daru ve výši 1.250.000 Kč, od Spolku 
pro založení waldorfské školy v Praze 

Zodpovídá: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 08.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 22 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/750/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Nebytová jednotka - Plaská 612/14, Praha 5 - záměr převodu nájmu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr převodu nájmu nebytové jednotky ev. č. 901 v 1.PP a 1.NP nemovitosti Plaská 
612/14, Praha 5 - Malá Strana, pronajímaného nájemci: JP potraviny Praha, s. r. o. IČO 
256 82 393 na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č. 0100/0ZOMI/15 ze dne 09. 11. 2015 na nového nájemce, společnost: Potraviny Újezd 
s. r. o. IČO 071 41 599 a to v souladu s § 2307 Občanského zákoníku 
za podmínky akceptace: smlouvy o řešení sporů (rozhodčí smlouva) 
a jednatelského ručení nájemcem  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

  



Stránka 23 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/751/2018 

 

20. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Doporučení koordinátora plánování sociálních služeb pro správní obvod Praha 5“ ve 
věci žádosti o navýšení kapacit do krajské sítě sociálních služeb organizace Tichý 
svět, o. p. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. doporučení koordinátora plánování sociálních služeb pro správní obvod Praha 5“ ve věci 
žádosti o navýšení kapacit do krajské sítě sociálních služeb organizace Tichý svět, o. p. 
s. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 24 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/752/2018 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
„Doporučení koordinátora plánování sociálních služeb pro správní obvod Praha 5“ ve 
věci žádosti o navýšení kapacit do krajské sítě sociálních služeb organizace HEWER, 
z. s.   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. doporučení koordinátora plánování sociálních služeb pro správní obvod Praha 5“ ve věci 
žádosti o navýšení kapacit do krajské sítě sociálních služeb organizace HEWER, z. s. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 25 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/753/2018 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Objednávka Odboru sociální problematiky a prevence kriminality Úřadu MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0101/OSO/18 ve výši 300.000 Kč, vč. DPH - UNIVERZITA KARLOVA, 
Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, Praha 2, IČO 002 16 208 na zpracování analýzy 
cizinců na území MČ Praha 5 

2. financování objednávky č. 0101/OSO/18 ve výši 300.000 Kč, vč. DPH, které  bude 
zajištěno takto: 
částka ve výši 270.000 Kč, vč. DPH z přidělené dotace ,,Analýza cizinců 
na území MČ Praha 5", podkap. 0539, § 4342 (Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a 
vybraným etnikům), pol. 5166 (Konzultační, poradenské a právní služby), 
částka ve výši 30.000 Kč, vč. DPH (povinná spoluúčast) podkap. 0539, § 4342, pol. 
5166 po finančním přesunu z podkap. 0539, § 4349 (Ostatní sociální péče 
a pomoc ostatnímskupinám obyvatelstva), pol. 5169 (Nákup ost. služeb) 

II. Ukládá 

1. Ing. Zdeňku Pecharovi, vedoucímu OEK 

zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 29.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 26 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
Staženo 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 568, k. ú. Smíchov na parkoviště 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Stahuje materiál z jednání 

1. záměr pronájmu pozemku parc. č. 568, k. ú. Smíchov o rozloze 157 m2 na parkoviště 
pro společnost Waterman Praha, a. s., se sídlem Praha 5, Strakonická 5042/2, IČO 616 
72 742, DIČ CZ616 72 742, za nájemné 249 Kč/m2/rok, 
tj. 39.093 Kč/rok na dobu neurčitou. Společnost pozemek na vlastní náklady vyčistí, 
nechá obnovit povrch včetně vodorovného dopravního značení a vybaví kamerovým 
systémem. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 27 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/754/2018 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0203/0/OŠK/2017, uzavřené dne 19. 10. 2017 s 
firmou KyraStav spol. s r.o., na realizaci veřejné zakázky "ZŠ a MŠ Praha 5 – 
Smíchov, U Santošky 1007 - Výměna oken (IV. etapa realizace – Na Březince)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0203/0/OŠK/2017, uzavřené dne 19. 10. 2017 s firmou 
KyraStav spol. s r.o., se sídlem Slavíkova 1379/20, Praha 3 - Žižkov, IČO: 024 08 112, 
upravující předmět díla o o dodatečné stavební práce (více práce) ve výši 372 879,51 Kč 
bez DPH, (tj. 451 184,21 Kč vč. DPH) a neprovedené stavební práce (méně práce) ve 
výši 112 596,88 Kč bez DPH, (tj. 136 242,22 Kč vč. DPH). 

2. finanční krytí smluvního závazku dle Dodatku č. 1 v celkové výši 260 282,63 Kč bez 
DPH, tj. 314 941,98 Kč vč. DPH je zajištěno z podkapitoly 0440, § 3113, položka 5171 
opravy a udržování. 

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č.1 k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 20.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 28 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/755/2018 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Úhrada stavebně-statických opatření a odpuštění nájmu - RM TRADING s. r. o., 
Vítězná 531/13, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. povinnost uhradit společností RM TRADING s. r. o., IČO 251 04 080, poměrnou 
část nákladů na realizaci statického zajištění budovy - Vítězná 531/13, Praha 5 a to 
včetně nebytového prostoru ev. č. 901 

II. Schvaluje 

1. odpuštění nájmu společnosti RM TRADING s. r. o. za období duben 2018 
až do doby pravomocného rozhodnutí Stavebního úřadu o povolení úžívání stavby, tj. za 
období nemožnosti užívání předmětného NP z důvodu zjištěných statických poruch a s 
tím souvisejících stavebních úprav. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 29 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/756/2018 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem jednotek včetně podílů na pozemku parc.č. 180, jehož součástí je stavba 
bytový dům č.p. 542, vše k. ú. Smíchov na adrese Zborovská 42, Praha 5, vymezených 
prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické právo k 
jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 č. usnesení 
21/5/2017 oprávněným nájemcům bytů, kteří přijali nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v 
souladu se schváleným záměrem prodeje takto: 

 
jednotka č.: ?????? 
datum převzetí nabídky: 29.3.2018 
datum akceptace nabídky: 16.5.2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 961/15309 
plocha bytu dle PV: 96,1 m2 
kupující: ????????????????????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 5.285.500,- Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 211.420,- Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 
792.825,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 528.550,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0,- Kč 

 
jednotka č.: ?????? 
datum převzetí nabídky: 3.4.2018 
datum akceptace nabídky: 16.5.2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 1073/15309 
plocha bytu dle PV: 107,3 m2 
kupující: ??????????????????????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 6.521.000,- Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 260.840,- Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 
978.150,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0,- Kč 

  

2. s prodejem jednotek včetně podílů na pozemku parc.č. 230, jehož součástí je stavba 
bytový dům č.p. 1155, vše k. ú. Smíchov na adrese Lesnická 8, Praha 5, vymezených 



Stránka 30 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické právo k 
jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 č. usnesení 
21/5/2017 oprávněným nájemcům bytů, kteří přijali nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v 
souladu se schváleným záměrem prodeje takto: 

 
jednotka č.: ??????? 
datum převzetí nabídky: 28.3.2018 
datum akceptace nabídky: 16.5.2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 555/23807 
plocha bytu dle PV: 55,5 m2 
kupující: ???????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 2.497.500,- Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 99.900,- Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 
374.625,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0,- Kč 

 
jednotka č.: ??????? 
datum převzetí nabídky: 5.4.2018 
datum akceptace nabídky: 22.5.2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 1336/23807 
plocha bytu dle PV: 133,6 m2 
kupující: ???????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 8.016.000,- Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 320.640,- Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 
1.202.400,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0,- Kč 

jednotka č.: ??????? 
datum převzetí nabídky: 7.4.2018 
datum akceptace nabídky: 30.5.2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 1793/23807 
plocha bytu dle PV: 179,3 m2 
kupující: ?????????????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 11.470.000,- Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 458.800,- Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 
1.720.500,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 573.500,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0,- Kč 

 
  

3. s prodejem jednotek včetně podílů na pozemku parc.č. 226, jehož součástí je stavba 
bytový dům č.p. 1211, vše k. ú. Smíchov na adrese Janáčkovo nábřeží 11, Praha 5, 
vymezených prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické 
právo k jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 č. 



Stránka 31 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

usnesení 21/5/2017 oprávněným nájemcům bytů, kteří přijali nabídku MČ Praha 5 na 
odkoupení v souladu se schváleným záměrem prodeje takto: 

 
jednotka č.: ??????? 
datum převzetí nabídky: 28.3.2018 
datum akceptace nabídky: 30.5.2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 1021/25458 
plocha bytu dle PV: 102,1 m2 
kupující:????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 7.273.000,- Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 290.920,- Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0,- Kč 

 
jednotka č.: ??????? 
datum převzetí nabídky: 23.3.2018 
datum akceptace nabídky: 25.5.2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 2311/25458 
plocha bytu dle PV: 231,1 m2 
kupující:???????????????????????????????????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 16.278.000,- Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 651.120,- Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0,- Kč 

4. s prodejem jednotky včetně podílu na pozemku parc. č. 160, jehož součástí je stavba 
bytový dům č. p. 1072, vše k. ú. Smíchov na adrese Janáčkovo nábřeží 29, Praha 5, 
vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické 
právo k jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 č. 
usnesení 21/5/2017 oprávněnému nájemci bytu, který přijal nabídku MČ Praha 5 na 
odkoupení v souladu se schváleným záměrem prodeje takto: 
  

jednotka č.: ??????? 
datum převzetí nabídky: 1.2. 2018 
datum akceptace nabídky: 30.5. 2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 812/20906 
plocha bytu dle PV: 81,2 m2 
kupující: ?????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 5.282.000,- Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 211.280,- Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0,- Kč 

 
jednotka č.: ??????? 
datum převzetí nabídky: 1.2. 2018 
datum akceptace nabídky: 23.5. 2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 996/20906 



Stránka 32 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

plocha bytu dle PV: 99,6 m2 
kupující: ??????????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 7.476.000,- Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 299.040,- Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0,- Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na schválení prodeje bytových jednotek oprávněným nájemcům ZMČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 33 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/757/2018 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Janáčkovo nábřeží č.o. 29, č.p. 1072 - prodej půdní bytové jednotky s věcným 
břemenem práva užívání pro bytové družstvo Půdní byty Smíchov nájemci tohoto 
družstva  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem půdní bytové jednotky s věcným břemenem užívání pro bytové družstvo 
Půdní byty Smíchov, družstvo, včetně podílu na pozemku parc. č. 160, jehož součástí je 
dům č.p. 1072, k.ú. Smíchov na adrese Janáčkovo nábřeží 29 nájemci bytového 
družstva v souladu se schváleným záměrem prodeje ZMČ 23/7/2018 z 20.2.2018 dle 
Statutu..., bez možnosti poskytnutí slevy z kupní ceny takto: 
 
bytová jednotka č.: ??????? 
datum převzetí závazné nabídky: 11.5.2018 
datum akceptace nabídky: 22.5.2018 
velikost podilu na společných částech včetně pozemku: 967/20906 
velikost bytu: 96,7 m2 
kupující: ???????????? 
celková kupní cena: 921.220,- Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na schválení prodeje půdní bytové jednotky s věcným břemenem práva 
užívání pro bytové družstvo Půdní byty Smíchov v domě Janáčkovo nábřeží 1072/29 
nájemci tohoto družstva ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.06.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 34 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/758/2018 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Vyplacení finančních prostředků ve výši 4% z kupní ceny bytu stanovené znaleckým 
posudkem formou daru vlastníkům bytových jednotek, kteří splnili podmínky pro 
poskytnutí daru dle usnesení ZMČ 23/9/2018 z 20. 2. 2018  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyplacením finančních prostředků formou daru na základě předložené žádosti a 
splnění podmínek dle "Pravidel pro poskytnutí daru vlastníkům bytových jednotek", 
schválených usnesením ZMČ 23/9/2018 z 20. 2. 2018 takto: 

Bytová jednotka: ??????, k.ú. SM 
Obdarovaný: ??????????????????????? 
Výše daru: 109.060,- Kč 

  

Bytová jednotka: ??????, k.ú. SM 
Obdarovaný: ????????????? 
Výše daru: 78.820,- Kč 

 
Bytová jednotka: ??????, k.ú. SM 
Obdarovaný:??????????????? 
Výše daru: 53.480,- Kč 

 
  

  

2. s darovacími smlouvami s obdarovanými uvedenými v bodě I. 1. dle materiálu v příloze 

3. s finančním krytím v souladu s usnesením ZMČ 23/9/2018 z 20.2.2018 - kap. 0843, § 
3612, pol. 5499 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na vyplacení finančních prostředků formou daru a schválení darovacích 
smluv ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.06.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 35 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/759/2018 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Nádražní č. p. 286, č. o. 20, k. ú. Smíchov - realizace záměru prodeje bytové jednotky 
oprávněnému nájemci bytu dle Zásad prodeje bytů  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. část usnesení RMČ 45/1679/2016 z 30.11. 2016, týkající se realizace záměru prodeje 
bytové jednotky ?????v domě č. p. 286 Nádražní 20, k. ú. Smíchov 

II. Schvaluje 

1. realizaci záměru prodeje  bytové jednotky č.?????vymezené podle zákona č. 
89/2012Sb. v domě č. p. 286, včetně podílu o velikosti 850/6912 na společných 
prostorách pozemku parc. č. 652/1, jehož součástí je budova č. p. 286, vše k. 
ú. Smíchov na adrese Nádražní 20, Praha 5 oprávněnému nájemci bytu za celkovou 
cenu dle znaleckého posudku Ing. Beneše č. 5303-133/18, z 15. 4. 2018 tzn. 4.760.000,- 
Kč bez možnosti poskytnutí slevy z kupní ceny z důvodu nevyužití předkupního práva v 
souladu s platnými Zásadami pro prodej bytů, schválenými ZMČ 

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje bytové jednotky v ulici Nádražní, k. ú. Smíchov oprávněnému 
nájemci bytu 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 29.06.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 36 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/760/2018 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Pod Kavalírkou č. p. 297, č. o. 10, k. ú. Košíře - realizace záměru prodeje bytové 
jednotky oprávněným nájemcům bytu dle Zásad prodeje bytů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. realizaci záměru prodeje  bytové jednotky č.????????vymezené podle zákona č. 
72/1994 Sb. v domě č. p. 297, včetně podílu o velikosti 87/1429 na společných 
prostorách domu č. p. 297 a , pozemku parc.č. 825 (zastavěná plocha), vše k. ú. Košíře 
na adrese Pod Kavalírkou 10, Praha 5 oprávněným nájemcům bytu za celkovou cenu 
dle znaleckého posudku Ing. Beneše č. 5301-131/18, z 15. 4. 2018 tzn. 5.827.600,- Kč s 
možností poskytnutí slevy z kupní ceny v souladu s platnými Zásadami pro prodej bytů, 
schválenými ZMČ 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje bytové jednotky v ulici Pod Kavalírkou, k. ú. Košíře oprávněným 
nájemcům bytu 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 29.06.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 37 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/761/2018 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Na Bělidle č. p. 293, č. o. 32, k. ú. Smíchov - realizace záměru prodeje bytové jednotky 
oprávněnému nájemci bytu dle Zásad prodeje bytů  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. část usnesení RMČ 4/109/2012 z 31.1.2012, týkající se realizace záměru prodeje bytové 
jednotky ??????v domě č. p. 293 Na Bělidle 32, k. ú. Smíchov 

II. Schvaluje 

1. realizaci záměru prodeje  bytové jednotky č.???????vymezené podle zákona č. 72/1994 
Sb. v domě č. p. 293, včetně podílu o velikosti 423/7528 na společných prostorách domu 
č.p. 293 a pozemku  parc. č. 313, vše k. ú. Smíchov na adrese Na Bělidle 32, Praha 
5 oprávněnému nájemci bytu za celkovou cenu dle znaleckého posudku Ing. Beneše č. 
5305-135/18, z 15. 4. 2018 tzn. 2.538.000,- Kč bez možnosti poskytnutí slevy z kupní 
ceny z důvodu nevyužití předkupního práva v souladu s platnými Zásadami pro prodej 
bytů, schválenými ZMČ 

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje bytové jednotky v ulici Na Bělidle, k. ú. Smíchov oprávněnému 
nájemci bytu 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 29.06.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 38 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/762/2018 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Janáčkovo nábřeží č. p. 1072, č.o. 29, prodej půdní bytové jednotky oprávněnému 
nájemci a stavebníkovi bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem půdní jednotky včetně podílu na společných částech domu č. p.1072 a 
pozemku  parc. č. 160, vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité 
věci na vlastnické právo k jednotkám podle NOZ, vše k.ú. Smíchov na adrese 
Janáčkovo nábřeží 29, Praha 5, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 č. 
usnesení 21/5/2017 z 14.11.2017 oprávněnému nájemci a stavebníkovi bytu, který přijal 
nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v souladu se schváleným záměrem prodeje takto: 
 
jednotka č.: ??????? 
datum převzetí nabídky: 17.3. 2018 
datum akceptace nabídky: 25.4. 2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech a pozemku o velikosti: 647/20906 
plocha bytu dle PV: 64,7 m2 
kupující: ???????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 5.176.000,- Kč 
sleva dle Zásad C, čl. 3, odst. 3.1. : 207.040,- Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad... C, čl. 3, odst. 3.2. b) a c), ve znění odst. 4.: 
776.400,- Kč 
sleva dle Zásad... C, čl. 3, odst. 3.3.: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... C, čl. 3, odst. 3.4.: 0,- Kč 

2. s Dohodou o vypořádání práv a povinností, týkající se vypořádání všech závazků 
vyplývajících z nájemní smlouvy, která bude uzavřena současně s kupní smlouvou na b. 
j. ???????v souladu se Zásadami 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na schválení prodeje půdní bytové jednotky v domě Janáčkovo nábřeží 
1072/29 a Dohody o vypořádání práv a povinností se stavebníkem ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.06.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 39 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/763/2018 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Smlouva o výpůjčce pozemku parc. č. 1020/77 – ostatní plocha, zeleň v kat. území 
Hlubočepy, obec Praha, vlastníkem hlavní město Praha za účelem rekonstrukce 
dětského hřiště a sportoviště v ulici Dreyerova 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce mezi hlavním městem Prahou, se sídlem Mariánské nám. 2,  Praha 
1, IČO 000 64 581 a městskou části Praha 5. Půjčitel dle této smlouvy přenechává 
vypůjčiteli do užívání pozemek parc. č. 1020/77 – ostatní plocha, zeleň, o výměře 3.649 
m2 v kat. území Hlubočepy, obec Praha. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Slabý není přítomen při hlasování 

  



Stránka 40 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/764/2018 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Přehled rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 ods. 
3, písmeno a) a to: 

RO 28099 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 579,6 tis. Kč Odboru 
kancelář tajemníka 

RO 28101 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.400 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28102 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 5.000 tis. Kč 
Samostatnému oddělení PR, tiskové a protokolu při odboru Kanceláře starosty 

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu 
rozpočtu provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 ods. 3, písmeno b) a to: 

RO 28100 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 60,5 tis. Kč Odboru 
kancelář starosty 

II. Souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového 
objemu rozpočtu provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 ods. 3, písmeno b) a 
to: 

RO 28096 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 7.460 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

Zodpovídá: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.06.2018  

Rozpočet: předložit ke schválení do Zastupitelstva MČ Praha 5  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 41 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/765/2018 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Uzavření dohody o narovnání se společností AquaDream a.s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o narovnání se společností AquaDream a. s., se sídlem Praha 5 - 
Stodůlky, Melodická 1380/3, IČO 274 57 125, zapsanou v Obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze v oddílu B, vložka č.10786 ve věci, jenž je předmětem 
soudního řízení vedeného u Obvodního soudu pro Prahu 5 pod sp. zn.31 C 337/2016. 

2. uhrazení částky 1.175.923,04 Kč ze stř.9813 na základě úpravy plánu zdaňované 
činnosti stř.9813 na rok 2018 a to navýšením pol. Opravy do 200.tis.Kč /SU 511, AU 
0003/ ve výši 662.000 Kč a navýšením pol. Ostatní služby /SU 518, AU 0005/ ve výši 
514.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést veškeré nezbytné kroky pro úhradu částky dle bodu I.2 tohoto usnesení dle 
podmínek sjednaných v Dohodě o narovnání 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 28.06.2018  

2. Provést úpravu plánu zdaňované činnosti dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 28.06.2018  

3. Zajistit podpis dohody o narovnání oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 28.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 42 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/766/2018 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Záměr spolupráce se soukromou školou MŠ Korálek U Nesypky za účelem 
zabezpečení zákonného nároku tříletých dětí na docházku do MŠ nepřijatých z 
kapacitních důvodů do mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. spolupráci se soukromou školou Mateřská škola Korálek U Nesypky za účelem 
zabezpečení zákonného nároku tříletých dětí na docházku do MŠ nepřijatých z 
kapacitních důvodů do mateřských škol zřízených MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. pokračovat v jednání s ředitelkou školy o spolupráci ve věci přijetí tříletých dětí k 
docházce do MŠ Korálek U Nesypky 

2. připravit a předložit radě MČ Praha 5 smlouvu o spolupráci mezi MČ Praha 5 a 
Mateřskou školou Korálek U Nesypky 

Zodpovídá: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 27.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 43 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/767/2018 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Schválení vyhlášení záměru Odboru správy veřejného prostranství a zeleně pro 
vybudování veřejných toalet na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyhlášení záměru zpracování technické studie Odborem správy veřejného prostranství a 
zeleně pro vybudování veřejných toalet na pěší zóně Anděl. 

II. Ukládá 

1. ve spoluoráci s vedoucím Odboru územního rozvoje připravit studii proveditelnosti na 
zřízení veřejných toalet na pěší zóně Anděl 

Zodpovídá: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.09.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 44 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/768/2018 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Revokace usnesení ZMČ č. 22/15/2017 - změna finančního daru na festival United 
Islands dle přílohy č. 1 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s doporučením Komise kulturní a obnovy památek č. K-KOP4/8/2018 ze dne 31. 5. 2018 
předložit Zastupitelstvu městské části Praha 5 návrh revokace usnesení ZMČ č. 
22/15/2017 ze dne 19. 12. 2017, spočívající ve změně poskytnutého plnění dle přílohy č. 
1 pro Ostrovy s.r.o. a to tak, že výše daru se snižuje z částky 300.000 Kč na částku 
90.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu městské části Praha 5 návrh revokace usnesení ZMČ č. 
22/15/2017 ze dne 19. 12. 2017, spočívající ve změně poskytnutého plnění dle přílohy č. 
1 pro Ostrovy s.r.o. a to tak, že výše daru se snižuje z částky 300.000 Kč na částku 
90.000 Kč. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 45 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/769/2018 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Program regenerace městské části Praha 5 - plná moc pro Ing. arch. Martina Sedláka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení plné moci pro???????????????????????, bytem: 
????????????????, Praha 1, ve znění dle přílohy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 46 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/770/2018 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Prodej 17 volných bytových jednotek dle Zásad...- V. výběrové řízení na prodej 
volných bytových jednotek formou elektronické aukce za nejvyšší nabídkovou cenu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem volných bytových jednotek včetně podílu na společných částech budovy č. 
p. 947-951, pozemcích parc. č. 1144/3, 1144/7 (zastavěná plocha a nádvoří), na adrese 
Plzeňská 125, 127, 129a, 129b, Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení 
vlastnictví nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám, vše k. ú. Košíře, dle Zásad 
pro prodej bytů schválených ZMČ P5 formou výběrového řízení elektronickou aukcí 
kupujícím, kteří podali nejvyšší nabídkovou cenu takto: 
bytová jednotka č.: ?????? 
velikost bytu: 60,30m2 spoluvlastnický podíl: 603/72161 
kupující: ???????????????????????????? 
celková kupní cena: 4.550.000 Kč 

  

bytová jednotka č.: ?????? 
velikost bytu: 58m2 spoluvlastnický podíl: 580/72161 
kupující: ?????????????????????????? 
celková kupní cena: 4.405.000 Kč 

  

bytová jednotka č.: ?????? 
velikost bytu: 62,20m2 spoluvlastnický podíl: 622/72161 
kupující: ????????????????? 
celková kupní cena:3.415.000 Kč 

  

bytová jednotka č.: ?????? 
velikost bytu: 62m2 spoluvlastnický podíl: 620/72161 
kupující: ??????????? 
celková kupní cena: 3.375.000 Kč 

  

bytová jednotka č.: ?????? 
velikost bytu: 63,50m2 spoluvlastnický podíl: 635/72161 
kupující: ??????????? 
celková kupní cena: 4.060.000 Kč 

  

bytová jednotka č.: ?????? 
velikost bytu: 63,70m2 spoluvlastnický podíl: 637/72161 



Stránka 47 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

kupující: ????????????????????????????????????????????????? 
celková kupní cena: 4.265.000 Kč 

2. s prodejem volné bytové jednotky včetně podílu na společných částech budovy č. 
p. 398, pozemku parc. č. 474 (zastavěná plocha a nádvoří), na adrese Jindřicha Plachty 
15, Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na 
vlastnické právo k jednotkám, vše k. ú. Smíchov, dle Zásad pro prodej bytů schválených 
ZMČ P5 formou výběrového řízení elektronickou aukcí kupujícímu, který podal nejvyšší 
nabídkovou cenu takto: 
bytová jednotka č.: ?????? 
velikost bytu: 47,70m2 spoluvlastnický podíl: 477/19988 
kupující: ??????????????? 
celková kupní cena: 3.838.664 Kč 

3. s prodejem volné bytové jednotky včetně podílu na společných částech budovy č. 
p. 2327, pozemku parc. č. 2953 (zastavěná plocha a nádvoří), na adrese 
Stroupežnického 28, Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví 
nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám, vše k. ú. Smíchov, dle Zásad pro prodej 
bytů schválených ZMČ P5 formou výběrového řízení elektronickou aukcí kupujícímu, 
který podal nejvyšší nabídkovou cenu takto: 
bytová jednotka č.: ??????? 
velikost bytu: 22,10m2 spoluvlastnický podíl: 221/10968 
kupující: ???????????? 
celková kupní cena: 3.024.000 Kč 

4. s prodejem volných bytových jednotek včetně podílu na společných částech budovy č. 
p. 1721, pozemku parc. č. 2902 (zastavěná plocha a nádvoří), na adrese Ostrovského 
12, Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na 
vlastnické právo k jednotkám, vše k. ú. Smíchov, dle Zásad pro prodej bytů schválených 
ZMČ P5 formou výběrového řízení elektronickou aukcí kupujícím, kteří podali nejvyšší 
nabídkovou cenu takto: 
bytová jednotka č.: ??????? 
velikost bytu: 30,40m2 spoluvlastnický podíl: 304/7649 
kupující: ??????????????????????????????????? 
celková kupní cena: 3.171.200 Kč 

  

bytová jednotka č.: ??????? 
velikost bytu: 45,70m2 spoluvlastnický podíl: 457/7649 
kupující: ??????????????? 
celková kupní cena: 4.260.000 Kč 

5. s prodejem volné bytové jednotky včetně podílu na společných částech budovy č. 
p. 1722, pozemku parc. č. 2901 (zastavěná plocha a nádvoří), na adrese Ostrovského 
14, Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na 
vlastnické právo k jednotkám, vše k. ú. Smíchov, dle Zásad pro prodej bytů schválených 
ZMČ P5 formou výběrového řízení elektronickou aukcí kupujícím, kteří podali nejvyšší 
nabídkovou cenu takto: 
bytová jednotka č.: ??????? 
velikost bytu: 53m2 spoluvlastnický podíl: 530/7664 
kupující: ????????????????????????? 
celková kupní cena: 3.805.000 Kč 

6. s prodejem volné bytové jednotky včetně podílu na společných částech budovy č. p. 281 
pozemku parc. č. 298 (zastavěná plocha a nádvoří), na adrese Štefánikova 4, Praha 5, 



Stránka 48 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické 
právo k jednotkám, vše k. ú. Smíchov, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ P5 
formou výběrového řízení elektronickou aukcí kupujícím, kteří podali nejvyšší 
nabídkovou cenu takto: 
bytová jednotka č.: ?????? 
velikost bytu: 54,30m2 spoluvlastnický podíl: 543/9134 
kupující: ??????????????????? 
celková kupní cena: 3.650.000 Kč 

  

bytová jednotka č.: ?????? 
velikost bytu: 28,90m2 spoluvlastnický podíl: 289/9134 
kupující: ?????????????????????????????????????????? 
celková kupní cena: 3.225.037 Kč 

7. s prodejem volné bytové jednotky včetně podílu na společných částech budovy č. 
p. 250, pozemku parc. č. 290 (zastavěná plocha a nádvoří) a pozemku parc. č. 292/1 
(ostatní plocha) , na adrese Štefánikova 6, Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka o 
rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám,  a podílu na 
pozemku parc. č. 292/1 vše k. ú. Smíchov, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ 
P5 formou výběrového řízení elektronickou aukcí kupujícímu, který podal nejvyšší 
nabídkovou cenu takto: 
bytová jednotka č.: ?????? 
velikost bytu: 81m2 spoluvlastnický podíl: 810/11426 
kupující: ???????????? 
celková kupní cena: 8.263.000 Kč 
 
  

8. s prodejem volných bytových jednotek včetně podílu na společných částech budovy č. 
p. 2173, pozemku parc. č. 285 (zastavěná plocha a nádvoří), na adrese nám. 14. října 
10, Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na 
vlastnické právo k jednotkám, vše k. ú. Smíchov, dle Zásad pro prodej bytů schválených 
ZMČ P5 formou výběrového řízení elektronickou aukcí kupujícím, kteří podali nejvyšší 
nabídkovou cenu takto: 
bytová jednotka č.: ??????? 
velikost bytu: 71,50m2 spoluvlastnický podíl: 715/28927 
kupující: ??????????????? 
celková kupní cena: 8.035.000 Kč 

  

bytová jednotka č.: ??????? 
velikost bytu: 31,40m2 spoluvlastnický podíl: 314/28927 
kupující: ???????????????? 
celková kupní cena: 3.560.111 Kč 

  

  

9. s převodem finančních prostředků získaných z prodeje do fondu rozvoje bydlení 

II. Nesouhlasí 

1. s prodejem volné bytové jednotky včetně podílu na společných částech budovy č. p. 281 
pozemku parc. č. 298 (zastavěná plocha a nádvoří), na adrese Štefánikova 4, Praha 5, 
vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické 



Stránka 49 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

právo k jednotkám, vše k. ú. Smíchov, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ P5 
formou výběrového řízení elektronickou aukcí kupujícímu, který podal nejvyšší 
nabídkovou cenu takto: 
bytová jednotka č.:??????? 
velikost bytu: 66,50m2 spoluvlastnický podíl: 665/9134 
kupující:  ??????????????? 
celková kupní cena: 3.625.000 Kč 

III. Souhlasí 

1. se schválením nového záměru prodeje volné bytové jednotky Štefánikova č.p.281, č. o. 
4, k. ú. Smíchov, č. BJ ??????výběrovým řízením s elektronickou aukcí  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 50 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/24/771/2018 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Žádost zapsaného ústavu E-ACCELERATOR o bezplatné zapůjčení společných 
prostor (vstupní haly) budovy nám. Kinských 741/6, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o výpůjčce společných prostor (vstupní haly) budovy nám. Kinských 
741/6, Praha 5, dne 11. 6. 2018 od 12.00 do 18.00 hod, se zapsaným ústavem E-
ACCELERATOR, IČO  059 28 541, k uspořádání PowerMeetingu zaměřeného na 
problematiku městské mobility a infrastruktury v oblasti Smart City 

2. Smlouvu o výpůjčce - E-ACCELERATOR, z.ú., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 51 z 51 
24. RMČ, dne 06.06.2018 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

Zapsal(a):  

L. Ulrychová 

  

Ověřovatelé: 

Bc. Martin Damašek, M.A., radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno 8. 6.  2018 

 

 

 

Ing. Pavel Richter 

starosta MČ Praha 5 


